Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 17 de junho de 2020 Ano V - Edição nº 00532 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32B174C30D07B3948E54FDAFA83D1FF3

quarta-feira, 17 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020.

• AVISO DA HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 187/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2020.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32B174C30D07B3948E54FDAFA83D1FF3

quarta-feira, 17 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/BA

AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020.

A Prefeitura de Ruy Barbosa - BA torna público o CANCELAMENTO do Pregão Presencial nº 018/2020
realizado através do Processo Administrativo 195/2020, por motivo de mudanças no termo de referência de
interesse da administração pública, visando ainda atender aos Princípios da Publicidade, Impessoalidade e
Competitividade. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@ruybarbosa.ba.gov.br ou pelo
telefone (75) 3252 1043. Ruy Barbosa- BA, 15 de junho de 2020. Felippe Simões Lopes Santos – Pregoeiro.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3CFE09167A58BFEFE86C71E6D72ED28

quarta-feira, 17 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 17 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001‐60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito, no uso de  suas  atribuições, homologa o  resultado do  julgamento da  Licitação: Modalidade:  Tomada de

Preço nº 002/2020. Objeto: CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS NO MUNICIPIO DE RUY BARBOSA ‐ BA. Após a

análise  documental  e  o  julgamento  das  propostas,  declara  as  vencedoras  do  certame  as  empresas:  GMM

CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA; CNPJ: 02.538.640/0001‐85, como a vencedora para o lote I com o valor

de R$ 207.484,38 (duzentos e sete mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos); CONSTRUTORA

CIVIL  BARROS  E MEDEIROS  LTDA;  CNPJ:  21.933.770/0001‐67,  como  a  vencedora  para  o  lote  II  com  o  valor  de  R$

125.928,21 (cento e vinte e cinco mil novecentos e vinte e oito reais e vinte e um centavos);  IJITEC PRESTACAO DE

SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, LIMPEZA E REFORMA LTDA; CNPJ: 04.109.057/0001‐84, como a vencedora para o

lote III com o valor de R$ 232.749,24 (duzentos e trinta e dois mil setecentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro

centavos) . Ruy Barbosa – Bahia, 01 de junho de 2020. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CNPJ: 13.810.833/0001‐60
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de  preço nº  002/2020  –  Contrato  nº  187/2020 –  Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA.

Contratado:  GMM  CONSTRUTORA  E  EMPREENDIMENTOS  LTDA;  CNPJ:  02.538.640/0001‐85;  CONSTRUÇÃO  E

REFORMA  DE  PRAÇAS  DO  BAIRRO  OROBOZINHO  (CRISTO)  E  POVOADO  DE  SANTA  CLARA  NO MUNICIPIO  DE  RUY

BARBOSA, como vencedora do certame com a proposta no valor de R$ 207.484,38 (duzentos e sete mil quatrocentos

e oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos), com vigência até 08 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CNPJ: 13.810.833/0001‐60
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de  preço nº  002/2020  –  Contrato  nº  188/2020 –  Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA.

Contratado: CONSTRUTORA CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA; CNPJ: 21.933.770/0001‐67; CONSTRUÇÃO E REFORMA

DE  PRAÇAS  DO  BAIRRO  OROBOZINHO  (ENTRADA)  E  BAIRRO  DAS  FLORES  NO MUNICIPIO  DE  RUY  BARBOSA,  como

vencedora do certame com a proposta no valor de R$ 125.928,21 (cento e vinte e cinco mil novecentos e vinte e oito

reais e vinte e um centavos), com vigência até 08 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CNPJ: 13.810.833/0001‐60
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de  preço nº  002/2020  –  Contrato  nº  189/2020 –  Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA.

Contratado:  IJITEC  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE  ESCOLAR,  LIMPEZA  E  REFORMA  LTDA;  CNPJ:

04.109.057/0001‐84;  CONSTRUÇÃO  E  REFORMA  DE  PRAÇAS  DO  BAIRRO  TAPIRAIPE,  DISTRITO  DE  TAPIRAIPE  E

POVOADO DE NOVA CONQUISTA NO MUNICIPIO DE RUY BARBOSA, como vencedora do certame com a proposta no

valor de R$ 232.749,24 (duzentos e trinta e dois mil setecentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos),

com vigência até 08 de outubro de 2020.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32B174C30D07B3948E54FDAFA83D1FF3

		2020-06-17T09:52:19-0300